ANO IV - EDIÇÃO 750 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024138

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: FE9AOE49E2A04
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MIIAGRES-PI

Aviso de Dispensa Eletrônica de licitação nº 013/2024.

O Município de Santa Cruz dos Milagres -PI, através do Agente de Contração, no uso de suas atribuições

legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, que há necessidade de Contratação

de Empresa para aqu1s1çao de consultório odontológico completo,

com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM.

Fundamentação legal: lei Federal nº 14.133/2021, Art. 7S, inciso li.
Data da sessão: 26/06/2024.
Início do acolhimento: 21/06/2024 às 08:00 h até 26/06/2024 às 07:59h.
Horário de abertura das propostas: 08:00 às 14:00h.
Após cumpridos os 360 minutos ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.
local: www.novobbmnet.com.br
Valor Global Estimado: R$: 32.448,31/Trinta e dais mil quatrocentos e quarenta e oita reais e trinta e
um centavos/
Fonte de Recurso: Orçamento Geral.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres, ou TEl: 89-
3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres, 19 de junho de 2024.

Agente de Contratação

ID: 9AF3EE2F722D4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do Pregoeiro,
toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.
004/2024, pela Lei 14.133/21 do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
ITEM, tendo como objeto: Aquisição de material de construção. Data e horário
do recebimento das propostas: até às 09:00 h do dia 04/07/2024. Data e horário do
início da disputa: 08:02 h do dia 04/07/2024. Modo de Disputa: Aberto. VALOR
ESTIMADO: R$ 423.428,96. RECURSO: Orçamento Geral. Edital: Sistema­
www.novobbmnet.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail:
licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 19 de junho de 2024.
Pregoeira

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: E2318F3B6C724

1-:s ·1·Ano 1)0 l'l ,\l l i
('.\MAMA MI INIC' ll'AI , IU'. SANTANA no PIAUi - PI

C'Nl',f 07. 16N.2~.\/000 l • IK
Kl ' A !l IU'. AHN.11 . , S/ N - ( 'ENTKO c.:r: 64.615-000

t,'u nir (Nlf ► .144.1-11.\~

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DA LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO)

Data : 08/05/2024

Horário: 15h

Local: Câmara Municipal de Santana do Piauí

As 15h do dia 08 de maio de 2024 no plenário da Câmara

Municipal de Santana do Piauí, foi realizada uma audiência

pública para discussão da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO)

para o ano de 2025, conforme convocação prévia. A reunião foi

iniciada pela presidente do plenário municipal, a vereadora

Clarete de Sousa Rabelo Leal, onde saudou com boas-vindas os

presentes, apresentou da pauta do dia e falou da Importância da

audiência . Em seguida, foi realizada a apresentação da Lei de

Diretrizes Orçamentárias pelo contador Gláuber Luz, onde

destacou a Importância da participação popular, bem como dos

vereadores na discussão da elaboração da LDO, logo após, fez

uma abordagem dos principais aspectos e metas para 0

município no ano de 2025, abrindo espaço para que os

participantes presentes pudessem se manifestar, questionar e

contribuir com sugestões relativas à LDO. A audiência foi

encerrada às 16 horas e 30 minutos pela Presidente da Clmara,
vereadora Clarete Rabelo, onde foi ressaltada a relev8ncla do

envolvimento da sociedade na elaboração e acompanhamento

das diretrizes orçamentárias.

LISTA DE PRESENÇA NA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA

DISCUSSÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2025,

Data: 08/05/2024

Horário: 15h

Local: Câmara Municipal de Santana do Piauí

tlLl)l\2~\ ,{{ 5-í)nMX w} wJ
J~w. __ Jl~)\ ,J_g 01½1&,J~fA1 ~D::½~

~ -A,(eu, rk. eowoetw WMb.t .
11 ;nx:i(1\~o,\1,1C\ )Nl.Úo.__rtf J\rn,Ú~ d-Oh 9:Aci0»

r